
 

          

MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                         SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
 

 

 

 

PORTARIA N. 13, DE 28 DE JULHO DE 2017 
 

Homologa o processo seletivo público realizado nos 
termos do Edital nº 004/2017. 

 
 
   A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital de processo seletivo simplificado nº 

004/2017; 

 

 

  CONSIDERANDO a regularidade dos procedimentos adotados na realização do 

Processo Seletivo – Edital nº 004/2017; 

 

 

RESOLVE 

 

 

 Art. 1º - Fica homologado o Processo Seletivo Público realizado nos termos do 

Edital nº 04/2017, destinado ao preenchimento de vaga para técnico de nível superior e técnico de 

nível médiol do ACESSUAS TRABALHO da Secretaria de Desenvolvimento Social.  

 

 Art. 2º - As funções públicas existem ou as que vierem a existir no prazo de validade 

do certame, serão providas conforme o mérito administrativo, respeitando-se a ordem de 

classificação dos aprovados. 

 

   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Publique-se o presente em DOM, no sítio oficial e Arquive. 

 

     

 

Muriaé, 28 de julho de 2017 

 

 

_________________________________________ 

GISELLE BRAGA DE AQUINO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

  



 

          

MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                         SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
 

 

P R O C E S S O  S E L E T I V O  P Ú B L I C O -  E D I T A L  Nº 04 / 2017 

 

R E S U L T A D O  D E F I N I T I V O  
 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO ESTÁGIO, nos termos do item 9.2 do Edital nº 04, de 16 

de maio de 2017, destinado ao preenchimento de vaga de técnico de nível superior e técnico de 

nível médio para atuação no Programa Nacional de Promoção ao Acesso ao Mundo do Trabalho – 

ACESSUAS – torna público o resultado definitivo do processo seletivo.   

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL MÉDIO 

 

CANDIDATO DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO 

1º Laydsangela Souza de Morais MG-16.807.103 22 pontos Aprovada 

2º Karla Maria Penido da Fonseca MG-16.355.844 20 pontos Aprovada 

3º Ariana Archeti Duarte Vicente MG-18.847.871 20 pontos Aprovada 

4º Débora Dornelas G. Pereira MG-16.888.023 19 pontos Aprovada 

5º João Vitor Coimbra Pinheiro MG-15.650.024 18 pontos Aprovada 

6º João Marcos de Assis Machado MG-17.776413 18 pontos Aprovada 

7º Diana Aparecida da Costa MG-16.502.308 16 pontos Reprovada 

8º Keila Cristina Vieira Silva MG-16.887.893 15.5 pontos Reprovada 

9º Dayane Manhanine de Barros MG-17.121.249 15.5 pontos Reprovada 

10º Joseane Coutinho Vieira MG-13.338.048 15 pontos Reprovada 

11º Josimar Vicente Souza MG-21.795.398 15 pontos Reprovada 

12º Matheus Ataíde de Souza R. Bonifácio MG-14.755.110 14.5 pontos Reprovado 

13º Elizabeth Cristina Peres MG-15.516.942 14.5 pontos Reprovada 

14º Amaro Pimentel Mussolini MG-13.785.595 14 pontos Reprovado 

15º Lara de Castro Prudente MG-19.363.835 13.5 pontos Reprovada 

16º Alessandra Esmérica Pereira MG-10.057.505 13 pontos Reprovada 

17º Larissa de Bem Nassif MG-20.499.409 11.5 pontos Reprovada 

18º Jocilene Ap. Rodrigues da Silva MG-16.217.507 11 pontos Reprovada 

19º Matheus Carlos de Souza MG-18.433.477 10 pontos Reprovado 

20º Elizangela Silva Cortes de Oliveira MG-14.717.028 10 pontos Reprovada 

21º Renata da Silva Assafrão 11330912 08 pontos Reprovada 

22º Fabio Ramalho MG-12.958.925 08 pontos Reprovado 

23º Antonio Jose Ribeiro 4855754 08 pontos Reprovado 

24º Aline Maria Gomes de Morais MG-15.237.192 08 pontos Reprovada 

25º Poliane Martins Motta MG-19.279.338 08 pontos Reprovada 

26º Florene Maria Assis MG-15.286.268 03 pontos Reprovada 

27º Derli Delfino Braga Filho MG-19.573.415 03 pontos Reprovada 

28º Hugo Muniz Ribeiro de Oliveira Faria 20.515.717-5 03 pontos Reprovado 

29º Matheus Altemar de Oliveira MG-15.946.888 03 pontos Reprovado 

30º Maykeane Xavier Gama MG-18.448.779 03 pontos Reprovada 

31º André Luiz da Silva MG-14.722.433 03 pontos Reprovado 

32º Natally Souza Cardoso MG-15.238.134 03 pontos Reprovada 

33º Neireane da Cunha Ferreira MG-17.172.783 03 pontos Reprovada 



 

          

MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                         SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
 

34º Paula Caroline Bonsembiante Mansur MG-18.392.554 03 pontos Reprovada 

35º Juliana Luz de Morais MG-14.563.864 03 pontos Reprovada 

36º Beatriz da Silva Gomes MG-15.800.491 03 pontos Reprovada 

37º Taina Nascimento Zanco de Freitas MG-17.702.605 03 pontos Reprovada 

38º Viviane Soares da Silva MG-15.578.431 03 pontos Reprovada 

39º Thatiana Martins Rodrigues MG-16.807.120 03 pontos Reprovada 

40º Renata Silva Tavares MG-21.684.225 03 pontos Reprovada 

41º Roseane de Oliveira Souza M.8.847.072 02 pontos Reprovada 

42º Ilza Cristina Nunes Ferreira MG-8.560.543 02 pontos Reprovada 

43º João Paulo Machado de Araújo MG-17.248.225 02 pontos Reprovado 

44º Caroline de Freitas Oliveira MG-18.078.931 02 pontos Reprovada 

45º Renato Stoque Martins MG-16.742.791 02 pontos Reprovado 

46º Claudianara de Oliveira Rodrigues MG-18.425.142 02 pontos Reprovada 

47º Andreza Alves P. Marum MG-12.166.432 02 pontos Reprovada 

48º Raquel Costa da Silva MG-19.125.266 02 pontos Reprovada 

49º Sabrina Mendes Inácio MG-17.126.876 02 pontos Reprovada 

50º Rosangela Oliveira dos Santos 2666606 01 pontos Reprovada 

51º Erik da Silva Matola MG-14.539.891 01 pontos Reprovado 

52º Laysa Gomes de Carvalho MG-20.531.653 01 pontos Reprovada 

53º Maria Gabriela Bonifácio Medeiros MG-20.311.457 01 pontos Reprovada 

54º Andreza Aparecida Aniceto Silvestre MG-16.586.877 01 pontos Reprovada 

55º Ana Claudia Januario MG-13.214.153 01 pontos Reprovada 

56º Jhennifer Moura Santos MG-20.555.448 01 pontos Reprovada 

57º Vinicius Albuquerque Loureiro MG-15.741.906 01 pontos Reprovado 

58º Vinicius de Almeida Castro MG-10.429.563 01 pontos Reprovado 

 

 

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL MÉDIO 

CANDIDATO DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO 

Adriele Amorim Olímpio MG-29.557.223 02 pontos Desclassificada    

Maria Aparecida Santos Caitano MG-18.123.638 01 pontos Desclassificada 

 

 

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL SUPERIOR 

 

CANDIDATO DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO 

1º Thais Alves da Silva MG-17.059.555 24 pontos Aprovada 

2º Laís Ramos Sanches MG-16.484.447 24 pontos Aprovada 

3º Daniela da Silva Pedrosa MG-14.811.945 21 pontos Aprovada 

4º Roseane Vilela de Paula Oliveira MG-15.692.649 19.5 pontos  Aprovado 

5º Anália Garcia Meira MG-11.430.097 19 pontos  Aprovado 

6º Gabriela dos Passos Carneiro Batista MG-16.360.722 18.5 pontos Aprovada 

7º Jaqueline Barbosa Rodrigues MG-16.889.241 18.5 pontos Aprovada 

8º Jessica Caroline Ramos Péres MG-17.625.947 17 pontos Reprovada 

9º Jaqueline dos Santos Oliveira MG-22.252.764 17 pontos Reprovada 

10º Tarciana de Aguiar Braga Nascimento MG-10.903.073 15 pontos Reprovada 

11º Tamara Loures Chaves MG-14.397.034 15 pontos Reprovada 



 

          

MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                         SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
 

12º Francislaine Melo Silva Rodrigues MG-11.261.721 14 pontos Reprovada 

13º Lívia Alves Nardi MG-11.365.231 14 pontos Reprovada 

14º Rayane Nunes Dias Rodrigues MG-17.635.795 12 pontos Reprovada 

15º Roseane Mendes dos Santos Silva MG-20.719.858 10 pontos Reprovada 

16º Carina Silva Rocha MG-14.440.906 06 pontos Reprovada 

17º Elaine Lúcia do Nascimento MG-7.536.717 03 pontos Reprovada 

18º Jussara Damasceno Portes MG-14.843.806 03 pontos Reprovada 

 

 

 

 

Muriaé, 28 de julho de 2017. 

 

 

 

_____________________________________ 

ARTHUR VENUTO LOPES VIANA 

Departamento de Vigilância Socioassistencial  


